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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr NICT V. E T Shenimet 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
» Aktivet monetare 1 28,152,331 50,178,194
1 Banka 28,011,149 49,923,741
2 Arka 141,182 254,453
» Investime 2 - -
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 23
> Té drejta té arkétueshme 3 10,816,362 8,638,642
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit ( klientet ) 3.1 8,843,582 8,638,642
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit ( Debitore e kreditore te tjere ) 3.2 - -
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera ( tatim fitimi ) 3.4 - -
5 Kapital i nénshkruar i papaguar ( t.v.sh.) 333 1,972,780 -
» Inventariét 4 41,645,020 23,230,518
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 - -
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 - -
3 Produkte té gatshme 43 - -
4 Mallra 4.4 41,645,020 23,230,518
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 - Parapagime pér inventar 4.7
» Shpenzime té shtyra ( takse leje ndertimi ) 5 1,047.616
» Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 81,661,329 82,047,354
Aktivet Afatgjata
> Aktive financiare 7 - -
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Titwj té huadhénies né njésité ek ike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interes’.z pjesémarrése 73
4  Titwj 1¢ huadhénies né njésité ek ike ku kainteresa pjesémarrése 7.4
5 Tityj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 1! 7.5
6  Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 28,356,231 11,471,732
1 Toka dhe ndértesa 8.1 21,247,221 3,805,874
2 Impiante dhe makineri 8.2 195,710 253,377
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 6,913,300 7,412,481
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike 9
» Aktive jo materiale: 10 - -
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,t& drejta dhe aktive t& ngjashme 10.1
2 Emrii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
» Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 28,356,231 11,471,732
AKTIVE TOTALE 110,017,560 93,519,086




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
» Detyrime afatshkurtra: 13 31,235,855 52,310,451
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13:3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit ( furnitoret ) 13.4 4,214,020 9.883,872
5 Défiesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13:7
8 T¢é pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 1,544,333 427,716
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 477,502 1.998.863
10 Té tjera té pagueshme 13.10 25,000,000 40,000,000
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
» Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 31,235,855 52,310,451
» Detyrime afatgjata: 17 27.500,000 -
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Défiesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
. 8 Tétjeraté pagueshme 17.8 27,500,000 -
» Té pagueshme pér shpenzime té | a 18
» Téardhura té shtyra 19
» Provizione: e 20 - -
1 Provizione pér pensionet 1 20.1
2 Provizione té tjera X 20.2
» Detyrime tatimore té shtyra : 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 27,500,000 -
DETYRIMET TOTALE 58,735,855 52,310,451
» Kapitali dhe Rezervat 22 20,700,000 20,700,000
»  Kapitali i Nénshkruar 23
»  Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
» Rezerva té tjera 26 1,076,479 1,076,479
1 Rezerva ligjore 26.1 583,000 583,000
2 Rezerva statutore 26.2 493,479 493,479
3 Rezerva té tjera 26.3
» Fitimi i pashpérndaré 27 19,432,156 10,687,504
P Fitim / Humbja e Vitit 28 10,073,070 8,744,652
Totali i Kapitalit 51,281,705 41,208,635
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 110,017,560 93,519,086




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t&é ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfiytézimit (¢ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P |TE ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 68,101,858 99,424,230
P |Ndryshimi n€ inventarin e produl t€ gatshme dhe prodhimit né proces 30 0 0
» |Puna e kryer nga njésia el ike dhe e kapitali 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 1,738,625 457,567
P |Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme 33 -34,449,760|  -66,515,507
| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -34,449,760 -66,515,507
2 Té tjera shpenzime 33.2
» |Shpenzime té personelit 34 -7,365,256 -5,811,128
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -6,311,273 -4,979,544
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 142 11,053,983 831,584
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -373,626 -439,114
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -15,814,137| -18,500,558
» |Té ardhura té tjera 38 12,966 1,672,336
| Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 181
vegmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 182
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 183 12,966 1672336
vegmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 9
aktive afatshkurtra
» [Shpenzime financiare 40 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 400
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera fi iare 40.2
P |Pjesa e fitimit/ bjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 11,850,670 10,287,826
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,777,601 1,543,174
| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin fo 43.1 1,777,601 1,543,174
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré ‘. 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve > 433
» |Fitimi/Humbja e vitit il 44 10,073,070 8,744,652
» [Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 10,073,070 8,744,652
T¢ ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Dife (#/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Dife (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pj Tjet 46.5
> |Totali i t& ardhurave (€ tjera gjithéperfshirése pér vitin 47 0 0
> |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 10,073,070 8,744,652
» | Totali i t& ardl /humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

10,073,070

8,744,652

Hiviot

Rreg pér shpenzimet j e:

Shpenzimet financiare jomonetare

+ Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

373,626

439,114

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfirytézimit:

-1,047,616

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-2,177,720

1,889,844

Rénie/(rritje) né inventaré

18,414,502

11,759,086

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

6,425,404

22,092,254

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-4,767,738

44,924,950

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-19,050,735

-4,193,718

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

1,792,610

968,127

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve 1é tjera

>
Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-17,258,125

-3,225,591

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e, financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar {

Arkétime nga emetimi i aksioneve t¢ pérdorura si kolateral

Hua ¢ arkétuara i

Pagesa e kostove 1é transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-22,025,863

41,699,359

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017

50,178,194

8,478,835

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017

28,152,331

50,178,194
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 | 20,700,000 583,000 493,479 3,528,211 | 7,159,293 32,463,983
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0
Pozicioni financiar i rideldaruarmé 1 | 50700000 | o | o | 583000 | 493479 | o | 358211 | 7159203 | o | o | 32463983
janar 2016
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 8,744,652 8,744,652
Té ardhura (€ tjera gjithépérfshirése: 0
Totali i t€ ardhura gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé 0
|ekonomike té njohura direkt n€& kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé té paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e 0
njésisé ekonomike
0
Pozicioni finandlar i rideklaruar m&31 | 50700000 | o | o | ssz000 | 493479 | o | 3ses21 [1s90304s| o | o | anz0sess
dhjetor 2016
/ 0
L7
B nnuce L DGR rNar e 1 | o0 666 | o | 583800 | 493479 | o | 3528211 | 15903945 0 0 | 41,208,635
janar 2017 \
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér " 0
vitin: N
Fitimi / Humbja e vitit 10,073,070 10,073,070
'TE ardhura t€ tjera gjithépérfshirése: 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé 0
ckonomike t€ njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé té paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e 0
njésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 | 20,700,000 0 0 583,000 493,479 0 3,528,211 | 25,977,015 0 0 51,281,705




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabgl
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpj

PIve!

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2:)
Baza ¢ pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1: 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte ¢ siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qgene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje t¢ vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar [\‘olitikat ¢ metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

L S

¢
II  Politikat kontabgl 5

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5: )
Per prodhimin ose krijimin ¢ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot ¢ huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
¢ amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




Referenca
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3.2

33

34

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
\Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise il Kurs‘, 3 Dyl
valute fund vitit leke
1 |TIRANA BANK ALL 2000-309733-100CB 16,438,277.17
2 |TIRANA BANK EUR 2000-309733-101CB 5,202.00 132.95 691,605.90
3 |NBG Bank ALL 190536 10,881,266.29!
Totali 28,011,149.36
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursg . Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 141,182
Arka ne Euro 0 132.95 0
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere
Totali 141,182
i
2 Investime
Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit!
Shogeria nuk ka tituj pronesie tg njesive ckonomike brenda grupit
Aksionet e veta {
Shogeria nuk ka riblerje te akgione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare i
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Tédrejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 8,843,582
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 8,843,582
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
Nga njésité ekonomike brenda grupit
= Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
Té tjera 1,972,780
> Té drejta pér t"u arkétuar nga proceset gjyqésore
> Parapagime t& dhéna
> Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
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Tatime t& tjera p&r punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré ( teprice debitore )

T& tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi n& burim (teprica debitore)

Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
Debitoré té tjeré, kreditoré té& tjeré (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvleré&sim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale t& tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve t& para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né& proces

Punime né& proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né& proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme

Produkte t& ndérmjetém R
Produkte t& gatshém 1
Nénprodukte dhe produkte mbeturing ¥ \
Zhvlerésimi i produkteve t& gatshém -

Inventaret analitike bashkangi;tur

Mallra

Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur
AAGJIM té mbajtura pér shitje

AAGIM t& mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para

1,972,780

41,645,020
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Materiale t& tjera
Produkte t& gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjallg
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave t& ardhme 1,047,616

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura

Té ardhura t& llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione t& shoggérive t& kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive t& kontrolluara
Aksione t& shogérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shoqérive t& lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né& njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione t& shoqérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhenie afatgjate né njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése

\

1

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me vleré .

Zhvleresimi Aksione t& tjera dhe letra me viers ¥ |

Tituj té tjeré té huadhénies

Té& drejta t& tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré t& grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi T& drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit
Zhvleresimi T¢& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té¢ tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

Viti raportues Viti paraardhes

Emertimi
; Vlera Amortizimi | VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur

Toka e ndértesa 21,370,315 123,094] 21,247,221| 3,935,446 129,572 3,805.874

Impiante e makineri 355,670 17.784 337.887 265,854 12,477 253,377
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Té tjera Ins. pajisie | 6,998,194 232,748| 6,771,123 7.679.755 297,066 7,412,481
Shuma 28,724,179 373,626 28,356,231| 11,881,055 439,115 11,471,732

Aktivet e blera gjate vitit 19,050,735

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit 12,500,000

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1: 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlergsimi)

Patenta, licenca,marka ¢ aktive te ngjashme

Patenta, licenca,marka ¢ aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAIM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra iy
Tatime t& shtyra (teprica debitore) {
12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar $ .

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet ¢ letrave me vieré

Hua t&€ marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare t& zbuluara (overdrafie bankare)
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Banka 1

Banka 2

Banka 3
Hua t& marra 25,000,000
Késti i llogaritur i huas pé&r t’u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Furnitor& pér mallra, produkte e shérbime 4,214,020
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré t& tjeré, kreditoré t& tjeré 27,500,000

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime 1,364,776
Paradhénie pér punonjésit
Sigurime shoqérore dhe shéndetsore 179,557

Organizma & tjera shogérore
Detyrime t& tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale
Tatime t& tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin 477,502
Shteti- TVSh pér t’u paguar b

TE tjera tatime pét’u paguar dhe pér t'u kthyer (tebrica kreditore)

Tatime té& shtyra (teprica kreditore) v

Tatimi né& burim +

Té tjera té pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime t& llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera

Té ardhura t& periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatgjata
Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
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Hua t& marra
Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka |
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitorg t& tjerg, kreditoré t& tjer& mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Défiesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té& drejta detyrime ndaj njésive ckonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t’u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra Py
Provizione: 1
Provizione pér pensionet & \
Provizione té tjera -

21 Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar

24 Primi i lidhur me kapitalin

NIN
N |

Rezerva rivlerésimi

26 Rezerva té tjera

AN

Rezerva ligjore

Rezerva statutore
Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen
Shitje " Mallra per rishitje "

Eksporte
Shitje AQT

20,700,000

1,076,479

583,000

493.479

19,432,156
10,073,070

69,853,449

68101858

394,625




Interesat bankare / llogarie 12,966
Shitje toke 1,344,000
Shpenzimet perbehen nga (58,002,779)
e Materialet e konsumuara (34,449,760)
e Paga dhe shperblime (6.311,273)
e Shpenzime per sigurimet shogerore e shendetesore (1,053,983)
e Amortizime (373,626)
e Shpenzime te tjera (15,814,137)
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 10,073,070
e Fitimi i ushtrimit 11,850,670
e Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit 11,850,670
o Tatimi mbi fitimin 1,777,601
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat ¢ méposhtém:
> Gjoba
>
>
Analiza dhe rakordimi i blerjeve
1 |Importet 44,398,891
2 |Blerjet brenda vendit 26,617,180
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 9,929,227
4
5
6
7
8
3 Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 80,945,298
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale / Minus -3,551,055
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines ‘ Minus -18,414,502
3 |Referenca { Minus -10,109,141
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme 1 Minus
5 |Te tjera 3 Minus -1,393,297
6 |Te tjera Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 47,477,303
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 47,477,303
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara 34,449,760
2 |Shpenzime te tjera XXX
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 14,420,840
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 1,393,297
Shuma (1+2-2a) 47,477,303
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

Pasqyra_e Ndryshimeve ne Kapital
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Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

10,073,070

Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem

Rritja e kapitalit aksioner

Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

#  Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.
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